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Rozporządzenie  M in is tra  S karbu  z d n ia  26. 1. 24 r. 
w ydane w  po ro zu m ie n iu  z M in is tre m  S p ra w  W e­
w nę trznych , celem  w yko n a n ia  a rt. 9 ustęp  p ie rw szy  
1 d ru g i u s ta w y  z dn ia  6. 12. 23 r. o zastosow aniu  
sta łe j je d n o s tk i do ob liczan ia  dan in , n ie k tó rych  in ­
nych  d o chodów  p u b liczn ych  oraz k re d y tó w , udzie ­
lanych  p rzez in s ty tu c je  p ańs tw ow e  i sam orządow e.

147 ^ z ' ^ s ta w  n r - 14 poz. 134).
O bw ieszczen ie  W o je w o d y  P om orsk iego  z dn ia  27. 2. 

. f ;  d o t- te rm in u  u rzędow an ia  W o je w ó d zk ie j K o - 
] 48 badania  sam o ch o d o w i egzam inow an ia  szo fe rów .

U chw a ła  S e jm iku  P o w ia to w e g o  w  p rzedm ioc ie  p o ­
b ie ran ia  d o d a tk ó w  do  o p ła t p a ń s tw o w ych  od pa­
te n tó w  na w y ró b  i sprzedaż tru n k ó w , p rz e tw o ró w  

I 49 w ódczanych  i sp iry tu so w ych .
O bw ieszczen ie  S ta ro s tw a  K ra jo w e g o  P om orsk iego  
w  T o ru n iu  ż dn ia  23. 2. 24 r. w  sp raw ie  z w ro tu  

0 „ j  ko sz tó w  za ub o g ich  k ra jow ych .
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146.
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 26. stycznia 1924 r.
Wydane w porozumieniu z Ministrem 

^ewnętrznych, celem wykonania 
ę /*  ® ustęp pierwszy i drugi ustawy z dnia 
s grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej 
la^ttoslk i do obliczania danin, niektórych 

dochodów publicznych oraz kre- 
ytow, udzielanych przez instytucje pań­

stwowe i samorządowe.
l92H ^3 zasa<^z‘e a rt- ustawy z dnia 6. grudnia 
Cż . r - o zastosowaniu stałej jednostki do ob li- 

j “ >u danin, n iekrótych innych dochodów  pu- 
stvCtZnych oraz kredytów , udzielanych przez in- 
N r i 0 7  Państwowe ' samorządowe (Dz. U. P. 
da • i P °2, 1044), zarządza się w  zakresie 

n,u kom unalnych do następuje: 
obi' ° P ° C2ąwszy od dnia 1. stycznia 1924 r.

u 'CZf  S'^  podstawy w ym iaru  samoistnych ko- 
j ^Ualnych podatków , opłat, specjalnych dop ła t 

.° raz wymierza się względnie oblicza się, 
^  .Zl.e* zarachowuje się te daniny i kary, nie- 

*6] odsetki za zw łokę i koszty egzekucyjne 
* e fa n k a c h  złotych. J
1 9 2 4  °  w ymierzonych przed dniem  1. stycznia 
*a » ł  samoistnych danin i kar, tudzież odsetek 
p,-2 e .°k ę  i kosztów egzekucyjnych odnoszą się 
^  pisy, zawarte w  § 5 niniejszego rozporzą­
d z e n ia .

Dla przerachowania k w o t pieniężnych, 
'enionych w  ustawie z dnia 11. sierpnia

1923 r. o tymczasowem uregulow aniu finansów 
kom unalnych (Dz. U. R. P. N r. 94, poz. 747). 
przyjm uje się sumę mk. 28 909 —- przedstawia­
jącą przeciętną wartość franka złotego z mie­
siąca czerwca, lipca i sierpnia 1923 r., poprzedza 
jących miesiąc ogłoszenia wspomnianej ustawy.

W skutek powyższego przelicza się kw o tę :
a) mk. 30 000 000 —  wym ienioną w  art. 63 

i 64 wspomnianej ustawy, na 1037,7 
franków  złotych;

b) mk, 10.000.000 —  wym ienioną w  art. 67 
powołanej ustawy, na 345,9 franków  
złotych.

§ 3. D la przerachowania k w o t pieniężnych 
wym ienionych w  obowiązujących jeszcze posta­
nowieniach uchwał (statutów , regulam inów 
i  t. p.) w  przedmiocie poboru danin kom unal­
nych, przyjm uje się przeciętną wartość franka 
złotego z ostatnich trzech miesięcy, poprzedza­
jących miesiąc, miesiąc, w  k tó rym  postanowienia 
te nabrały mocy obowiązującej, —  a to  w edług 
następującej tabe li:________________

Li
cz

ba

Oznaczenie okresu czasu, dla którego 

ustala się wartość

Wartość 
franka 
złotego 

w markach 
polskich

1 Miesiąc styczeń 1923 r. . . 5015,5
2 W lu ty »  t f 8032,7
3 » marzec 8291,
4 f f kwiecień Í»  »  • 8586,3
5 f t maj » » 9479,1
6 czerwiec f t  W 16042,6
7 lipiec W » 24475,5
8 V sierpień 46209,
9 n wrzesień 53764,3

10 w październ. „  „  . . 165472,5
11 M listopad »> w • * 360541,6
12 i t grudzień w » • • 956506,

§ 4. Osoby, obowiązane do uiszczania sa­
moistnych danin komunalnych, mogą wpłacać 
zaliczki na poczet należących się od nich danin.

K w o ty , wpłacone z tego ty ty łu , będą przy 
uiszczaniu danin uwzględnione w edług wartości 
franka  złotego, m iarodajnej w  dn iu  uskutecznia­
nia w p ła ty  zaliczki.

§ 5. W  wypadkach, w  k tó rych  daniny w y­
mierzone były  przed dniem 1. stycznia 1924 r.
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i m imo up ływ u  term inu zapłaty nie zostały przed 
dniem 1. stycznia 1924 r. całkow icie wpłacone, 
należy nieuiszczone kw o ty  danin przeliczyć na 
fra n k i złote, dzieląc niewpłacone sumy marek 
polskich poszczególnych danin komunalnych 
przez liczbą 1220 000 wyrażającą wartość franka 
złotego w  dniu 1. stycznia 1924 r.

W  tych zaś wypadkach, w  k tó rych  daniny 
wymierzone były  przed dniem 1. stycznia 1924 r., 
a przypadają do zapłaty po tym  dniu, prze- 
rachowanie należności na frank i złote w inno  
być dokonane w edług wartości franka  złotego, 
obowiązującej w  dn iu  term inu płatności tych 
należności.

Przepisy, zawarte w  ustąpię pierwszym, sto­
sują sią również do przerachowania nieuiszczo- 
nych do dnia 1. stycznia 1924 r. kar, nałożo­
nych z pow odu przekroczeń przepisów ustaw, 
rozporządzeń oraz sta tutów , regulam inów i t. p., 
dotyczących danin komunalnych, jak również 
do ka r (odsetek) za zwłoką i kosztów  egzeku- 
cyjnych, narosłych od danin komunalnych, p ła­
tnych przed dniem 1. stycznia 1924 r.^

§ 6. Jeśli przy zastosowaniu niniejszego 
rozporządzenia w yn ikn ie  kw o ta  franków  złotych 
wiącej, niż o jednem miejscu dziesiątnem, a za­
razem setne cząści franka złotego wyniosą 5 
lub wiącej, to  zaokrągla sią ją  wzywż do pełnej 
dziesiątej cząści franka  złotego, w  przeciwnym 
zaś razie setne i dalsze cząści franka złotego 
opuszcza sią.

§ 7. Należności, obliczone na zasadzie n i­
niejszego rozporządzenia we frankach złotych, 
uiszcza/sią w  markach polskich w edług w ar- 
toości franka  złotego w  dniu zapłaty.

Jeśli z przeliczenia należnej sumy franków  
złotych na m arki polskie, dokonanego przy 
wpłacie należności, w yn ikn ie  suma marek po l­
skich, niepodzielna przez dziesiąć tysięcy, a za­
razem cztery ostatnie cy fry  tw orzą liczbą 5000 
lub wiącej, to  zaokrągla sią ją wzwyż do kw oty, 
podzielnej przez dziesiąć tysiący, w  przeciwnym 
zaś razie czte iy  ostatnie cy fry  zastąpuje sią 
zerami.

§ 8. W p ła ty  do kas kom unalnych należności, 
wym ierzanych we frankach złotych, mogą być 
przez p ła tn ików  deklarowane bądź we frankach 
złotych, bądź też w  markach polskich. W  p ier­
wszym w ypadku kasy komunalne obliczają na 
podstawie wartości franka  złotego, obow iązu­
jącej w  dn iu  zapłaty, ile marek polskich wynosi 
kw o ta  deklarowana we frankach złotych w  
d rug im  zaś w ypadku przeliczają kw otą  deklaro­
waną w  markach polskich na fra n k i złote.

§ 9. P okw itow ania , wydawane przez kasy 
komunalne, w inny  opiewać na m arki polskie cy­
fram i i na fra n k i złote cyfram i i słowami.

Na dowodach kasowych w inna być zazna­
czona pobrana kw o ta  w  markach polskich 
i rów now artość je j we frankach złotych.

Nakazy i wezwania płatnicze, jak  również 
lis ty  i wykazy p ła tn ików  w inny opiewać na 
fra n k i złote.

Księgowanie w p ływ ów  z danin kom unal­
nych w inno  sią odbywać we frankach złotych 
i w  markach polskich przy równoczesnem za­
znaczaniu wartości franka  złotego.

§ 10. N adpłaty danin komunalnych zasa­
dniczo zalicza sią na poczet tych samych nale­
żności przyszłego okresu, względnie na poczet 
innych należności bieżącego lub następnego 
okresu w edług wartości franka  złotego w  d n i*  
zarządzenia zaliczenia.

W  braku tak ich  należności następuje na 
prośbą p ła tn ika  zarządzenie w ydania  nadpła ty 
w  gotówce według wartości franka  złotego, 
m iarodajnej w  dn iu  zarządzenia wydania.

Nadpłaty, powstałe aż do końca 1923 r., 
w inny być przeliczone na fra n k i złote według 
wartości franka złotego — marek polskich 
1220000, obowiązującej w  dn iu  1. stycznia
1924 r.

§ 11. Wysokość odsetek za zw łokę wynos» 
od dn ia 1. stycznia 1924 r. 2°/o miesięcznie.

O d kar nie należy pobierać odsetek za 
zwłoką.

§ 12. Celem zasięgnięcia w iadomości o w ar­
tości franka  złotego w inn i wyznaczeni przez za­
rządy związków komunalnych delegaci zgłaszać 
sią codziennie o godzinie 8 rano w  miejscowych, 
względnie w  niezbyt odległych od miejsca sie­
dziby zarządów zw iązków komunalnych, urzę­
dach pocztowo-telegraficznych (pocztowych) z 
zeszytami, do któ rych  wpiszą słowami wartość 
franka  złotego w edług urzędowego kursu oraz 
okres czasu, w  k tó rym  ma ona obowiązywać, 
przyczem stw ierdzają to  swoim  podpisem.

W  razie nienadejścia do wspomnianych 
urzędów najdalej do godziny 9 zrana telegramu 
o w artości franka złotego stosuje sią wartość 
franka  złotego z dnia poprzedniego, przyczem 
wartość ta  obowiązuje nawet i w  tym  wypadku, 
gdy urząd pocztowo-telegraficzny (pocztowy) 
otrzym a telegram o wartości franka złotego po 
godzinie 9 zrana.

Ogłoszenia o wartości franka złotego vvedług 
kursu urzędowego w inny  zarządy zw iązków ko- 
munalnych umieszczać w  lokalach kas kom unał' 
nych na miejscach widocznych.

§ 13. W  wypadkach, gdy urzędy pocztowo- 
telegraficzne (pocztowe) są zbyt odległe od 
miejsca siedziby zarządów zw iązków komunal­
nych, to  wyznaczeni przez zarządy związków 
kom unalnych delegaci zasięgają codziennie —; *  
gdyby to  okazało sią niemożliwem, przynajmniej 
raz na tydzień —  wiadomość w  urzędach po­
cztowo-telegraficznych (pocztowych) o wartość» 
franka  złotego w  sposób w  danych warunkach 
najodpowiedniejszy, posługując sią w  tym  cel»1 
również telefonam i posterunków  policyjnych.

§ 14. Urzędy pocztowo-telegraficzne (p ° ' 
cztowe) w inny in form ow ać osoby, wpłacając® 
zwaloryzowane daniny komunalne blankietaUJ* 
nadawczemi względnie czekiem P. K . O., lu 
przekazami pocztowemi, o wartości franka 
tego, obowiązującej w  danym dn iu  i ułatwia® 
im  w  miarą możności przeliczanie franków  z»0' 
tych na m arki polskie i odw rotn ie .

§ 15. Obliczanie przez kasy skarbowe oO' 
da tków  kom unalnych do podatków  (op łat) pa»1 
stw ow ych uskutecznia sią we frankach złotycw 
stosując przepisy waloryzacyjne, odnoszące s« 
do poszczególnych poda tków  (op ła t) państw*?! 
wych. D oda tk i komunalne do podatków  (opła



Państwowych, wykazywane w  księgach w  osob- 
ych rubrykach obok podatków  (opłat) pań- 
Wowych, zaokrągla się osobno. Pobrane przez 
SY skarbowe przy wpłacie podatków  (op łat) 

^*nstwowych doda tk i komunalne zapisuje się 
odnośnych księgach w  markach polskich i 

^rP łaca się zarządom zw iązków kom unalnych 
Branicach zebranych sum. 

j  Jeżeli zarachowanie kom unalnych dodatków  
^  i Państwowych podatków  (opłat) następuje 
to 'ąCZnei sum*e podatków  (op łat) z dodatkam i, 
z w Suma *a ulega łącznemu zaokrągleniu, a 

■^ęzkom komunalnym wypłaca się procentowy 
Zlał, przypadający z łącznie wpłaconej sumy, 

Vz&lędniając przytem przepis § 7 ustęp drugi.
§ 16. O rgany egzekucyjne zw iązków ko­

p a ln ych , wykonywujące swe czynności w  
_ 'ejscu siedziby zarządów tych związków, otrzy- 
1 przed rozpoczęciem czynności wykazy za- 

S*osci i ściągają te zaległości jeszcze tego sa- 
jj®£o dnia według wartości, franka  złotego, 
j  ?w iązującej w  tymże dniu. Ściągniętą w  ciągu 

'5* gotów kę obowiązane są organy egzekucyjne 
P*acić do kasy komunalnej najpóźniej następ- 
e» ° dnia rano.

^ O rgany egzekucyjne zarządów związków 
p juna ln ych , wykonywujące swe czynności poza 
lejscem siedziby zarządów tych związków, 

j  zymują wedle możności w  pierwszym powsze- 
0lai dniu tygodnia od wspomnianych zarządów 

^ykazy zaległości, sporządzone we frankach 
t  ° lych i w  m arkach polskich w edług wartości 

a^ka złotego, obowiązującej w  dn iu wydania 
7 £ a z ó w . Ściągniętą na podstaw ie otrzymanych 

ykazów zaległości gotów kę obowiązane są o r- 
gany egzekucyjne wpłacić do kasy komunalnej 
ezpośrednio, lub w  najbliższym urzędzie pocz- 
'yo-telegraficznym (pocztowym ) na konto  od- 

^psnegr0 zarządu związku komunalnego w  P.
— najpóźniej w  ciągu dn i trzech po po- 

si> i u ,  a gdyby to  by ło  niemożliwe —  dnia 
°dmego po otrzym aniu wykazów zaległości.

Zarządy zw iązków komunalnych są upraw- 
0rie przedłużyć term iny, określone w  ustępie 

Ł> 5 r2edn^ .  o dalsze dn i 7, ale ty lko  w  w y- 
iatu ach, znajdujących swe uzasadnienie w  w y- 
*1 kowych trudnościach, uniemożliw iających or- 

ś/ ° m  egzekucyjnym ściągnięcie i wpłacenie 
’^gniętych k w o t w  przewidzianych term inach. 

^  §17 . Zarządy zw iązków komunalnych, k tóre
o b o b o w i ą z u j ą c y c h  przepisów praw nych są 
^^°Wiązane ,-j0 Wyp ła t z ty tu łu  publiczno-praw- 
ju lf°  na rzecz innycb zw iązków komunalnych 
Uj , na rzecz Skarbu Państwa, w inny uskutecz- 
^  c te w yp ła ty  w  term inach, określonych 
f^^b o w ią zu ją cych  ustawach lub rozporządze-

ko °  ile zarządy zw iązków kom unalnych do- 
"yw u ją  tych w yp ła t po up ływ ie  obow iązują- 

bez*1 term inów, mogą zarządy tych zw iązków 
jesT P o ra ch o w a n ia  na fra n k i złote uskuteczniać 

cze w yp ła ty  zapadłe w  czasie:
a) od dn ia 1 do 10 każdego miesiąca— do 

dnia 15 tegoż m iesiąca;
b) od dnia 11. do 20. każdego miesiąca — 

do dnia 25. tegoż miesiąca;

c) od dnia 21. do końca każdego miesiąca 
— do dnia 5. następnęgo miesiąca.

W ypłaty, nieuskutecznione w  powyższych 
term inach, podlegają przeliczeniu na franki 
złote w  ten sposób, że należne sumy dzieli się 
przez przeciętną wartość franka złotego z okresu, 
w  k tó rym  w yp ła ty  m iały nastąpić. W ynikające 
z przeliczenia frank i złote podlegają uiszczeniu 
według wartości franka złotego w  dn iu  zapłaty.

§ 18. Postanowienia § 17 mają odpow ie 
dnie zastosowanie do osób i instytucji, które 
w  myśl istniejących ustaw i rozporządzeń są 
obowiązane do pobierania danin komunalnych 
i odpowiedzialne są za w p ływ  tychże danin.

Zastosowanie waloryzacji w  tych wypadkach 
w edług § 17 nie wyklucza prawa żądania od­
setek za zw łokę i kosztów egzekucyjnych 
w  razie, jeżeli wspomniane osoby i instytucje 
nie dotrzym ają określonych w  ustawach i rozpo­
rządzeniach te rm inów  w yp ła ty  pobranych danin 
kom unalnych uprawnionym  związkom kom unal­
nym. Do tych odsetek za zwłokę i kosztów 
egzekucyji stosują się w  takim  razie przepisy 
waloryzacyjne zawarte w  §§ 1— 16.

§ 19. Do samoistnego podatku komunal­
nego od kopalń, przewidzianego w  art. 5 ustawy 
z dnia 11. sierpnia 1923 r. o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów kom unalnych (Dz. U. R. P. 
N r. 94, poz. 747), stosują się odpow iednio po­
stanowienia zawarte w  §§ 3 i 8 rozporządzenia 
M in is tra  Skarbu z dnia 24. grudn ia  1924 r. 
(Dz. U. R. P. N r. 137. poz. 1148).

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życ ie  z dniem 1. stycznia 1924 r. i obowiązuje 
na całym obszarze Rreczypospolitej Polskiej 
z w yjątk iem  w ojew ództw a śląskiego.

Z dniem tym  tracą moc obowiązującą art. 
68 ustawy z dnia 11. stycznia 1924 r. o tym ­
czasowem uregulowaniu finansów  komunalnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) w  całej rozcią­
głości i art. 56 tejże ustawy w  części dotyczącej 
ka r (odsetek) za zwłokę.
M in is te r Skarbu : W . Grabski 
M in is te r Spraw  W ew nę trznych : Sołtan.

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości.
Puck, dnia 18. 2. 1924 r.

Przew. W ydz. P ow .: L i p s k i .

147.
Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego 
z dnia 27. 2. 1924 r. dot. terminu urzę­
dowania Wojew. Komisji badania samo­

chodów i egzaminowania szoferów.
Podaje się do w iadomości, że W ojewódzka 

Kom isja do badania samochodów oraz egzami­
nowania kandydatów  na k ierow ców  urzędować 
będzie w  dniu 4. i 21. marca b. r. P ro longaty 
zezwoleń na p raw o kierowania i p raw o kurso­
wania samochodów, dokonuje się w  ciągu marca 
w  każdy w to rek  i piątek.

Za W ojewodę 
(— ) M a ć k o w s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 8. 3. 1924 r.

S tarosta : L i p s k i .
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148.
Uchwała Sejmiku Powiatowego w przed­
miocie pobierania dodatków do opłat 
państwowych od patentów na wyrób i 
sprzedaż trunków, przetworów wódcza- 

nych i spirytusowych.
Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 11 sier­

pnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów kom unalnych (Dz. Ustaw nr. 94 poz. 
747) uchwala Sejm ik Pow ia tow y w  dniu 19 paź­
dziernika 1923 r. co następu je:

Par. 1.
Do op ła t państwowych od patentów  na 

w yrób  i sprzedaż trunków , przetw orów  wód- 
ezanych i spirytusowych, pobieranych na zasa­
dzie rozporządzenia Rady M in is trów  z dnia 
23 października 1922 r. (Dz. Ustaw nr. 55 poz. 
879) wzgl. rozporządzeń późniejszych pobierać 
się będzie w  gminach wiejskich i obszarach 
dworskich dodatek na rzecz pow ia tu  puckiego.

Par. 2.
Dodatek ten wynosi 100% op ła ty państwo­

wej od patentów  na w yrób , wzgl. 200%  opłaty 
państwowej od patentu na sprzedaż tru n kó w  i 
p rzetw orów , wym ienionych w  par. 1. Pow ia tow y 
Związek Samorządowy wypłaci w  przeciągu 14 
dn i po pobran iu  połowę dodatku tym  gm inom 
wiejskim , na k tó rych  obszarze wykonywane są 
przedsiębiorstwa i zajęcia, wymienione w  par. 1. 
niniejszej uchwały.

Par. 3.
Zgodnie z art. 60 cyfr. 1. ustawy z dnia 

11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa­
n iu  finansów kom unalnych (Dz. Ustaw nr. 94 
poz. 747) uskutecznia w ym iar podatku W ydzia ł 
Pow iatow y. O  wymiarze zostanie p ła tn ik  uw ia­
dom iony pisemnie. W  przeciągu 4 tygodn i po 
odebraniu uwiadom ienia w in ien być podatek 
płacony do Pow iatow ej Kasy Komunalnej.

Par. 4.
Podatek nieuiszczony w  w łaściwym  term inie 

ściąga się w  drodze przymusowej z doliczeniem 
kosztów' egzekucyjnych według przepisów za­
w artych w  ustawie z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. 
U . R. P. nr. 31 poz. 189) — i odsetek za zwłokę 
w  wysokości 2%  miesięcznie.

Par. 5.
Zgodnie z art. 60 cyfr. 3 ustawy z dnia 

11. sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa­
niu finansów  komunalnych (Dz. Ustaw  nr. 94 
poz. 747) mogą p ła tn icy przeciw w ym iarow i 
wmieść sprzeciw do W ydziału Pow iatowego 
w  przeciągu 4 tygodn i od dnia odebrania uw ia­
domienia o opodatkowaniu. O  sprzeciwach roz­
strzyga W ydzia ł Pow ia tow y. O d rozstrzygnięcia 
W ydzia łu  Pow iatow ego służy p ła tn ikow i skarga 
w  drodze spornego postępowania adm inistracyj­
nego do W ojewódzkiego Sądu A dm in is tracy j­
nego w  To run iu  w  przeciągu 2 tygodn i od dnia 
doręczenia rozstrzygnięcia.

Wniesienia sprzeciwu nie wstrzymuje obo­
w iązku zapłacenia podatku w  term inie wyzna­
czonym.

Par. 6.
Na żądanie w ładzy w ym iarow ej są p ła tn icy 

tego podatku zobowiązani, dać wyjaśnienia p i­
semne w  term in ie  wyznaczonym.

Par. 7.
K to  w  myśl par. 6. niniejszej uchwały u® 

żądanie w ładzy w ym iarow ej nie udzieli w  tef' 
m inie wyznaczonym wyjaśnienia pisemnego, pocł" 
lega karze do wysokości 345,9 franków  złotych 
(par. 2. rozporządzenia M in is tra  Skarbu z dni® 
25. 1. 24 r. (Dz. Ustaw R. P. nr. 14 poz. 134^ 
Do w ym iaru ka ry  stosuje się przepisy art. &  
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasO' 
wem uregulawaniu finansów komunalnych (Dz' 
Ustaw nr. 94 poz. 747).

Pozatem mają zastosowanie art. 62 do ad1 
66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. Usta^ 
nr. 94 poz. 747). Do wysokości kar stosuje sii 
także przepis par. 2 rozporządzenia Ministr® 
Skarbu z dnia 26 stycznia 1924 r. (Dz. Usta'*' 
nr. 14 poz. 134.)

Par. 8.
Niniejsza uchwała obowiązuje od dnia 1. stT  

cznia 1924 r.
Puck, dnia 15 .« 2 . 1923 r.
Sejm ik P ow ia tow y pow ia tu  puckiego :

(— ) L ipski, przewodniczący.
( —) Patschull. (— ) Nowak. (— ) Błażk

Powyższy s ta tu t podaję do ogólnej w iad^' 
mości i zaznaczam, że M in isterstw o Spraw  
wnętrznych w  porozum ieniu z M inistrem  Skarby 
zatw ierdziło go na mocy art. 1, 11, 36 i 3' 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasO' 
wem uregulowaniu finansów komunalnych (D* 
Ustaw R. P. nr. 94 poz. 747).

Puck, 7. marca 1924 r.
Przewodniczący W ydzia łu  P ow ia tow ego '

L i p s k i .

149.
O bw ieszczenie S tarostw a K rajow ego P0" 
m orskiego w  Toruniu z dnia 23. 2. 24 
w  spraw ie zw rotu  kosztów  za ubogi®5'’ 

krajow ych.
Ustawa o opiece społecznej z dnia 16 siej" 

pnia 1923 r. (Dz. Ustaw nr. 92 poz. 726 z do1® 
21 września 1923 r.) postanawia w  art. 13, z® 
opiekę nad obywatelam i, k tó rzy  w  żadnej gmi*11® 
Rzeczypospolitej nie mają prawa do trw a li 
opieki, w ykonyw a gm ina pobytu. Koszty ł f* 
opieki ponosi Państwo. Ustawa ta obowiązuj® 
po myśli art. 25 po up ływ ie sześciu miesięct 
od dnia jej ogłoszenia w  Dz. Ustaw, to  jest 
dnia 21. marca 1923 r.

W obec tego S tarostwo K ra jow e Pomorsk1® 
zwracać będzie gm inom  pobytu  koszta u trff. 
mania kra jow ych ubogich ty lko  do dnia ^  
(dwudziestego) marca 1924 r.

Starosta K ra jow y Pom orski 
(— ) D r. W y b i c k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomość'
Puck, dnia 11. marca 1924 r.

Przewodniczący W ydzia łu Pow iatow e?0
L i p s k i .

OGŁOSZENIE.
W y k a z  osob is ty , wystawiony dnia 30. kwie***’. 

1923 r., ur. 3. 3. 01. na imię Ernestyn Katzor z Goszczy® 
przez Województwo Krokowskie się unieważnia. Kto 
odnalazł takowy, winien go tu dotąd oddać.

Sławoszyno, 7. 3. 1923 r.
L a d a c h :  Kier. Woj. Krokowskiego.

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowi«'


